
COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

DETERMINAZIONE N.  374 DEL  07/09/2015

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER CORRESPONSIONE A TITOLARI 
E DIRETTORI DI FARMACIE RURALI DELL'INDENNITA' DI RESIDENZA ANNO 
2015

F.to digitalmente
IL RESPONSABILE

PIERA NASCI



PREMESSO CHE con determina del Direttore del Dipartimento Farmaceutico n°1125 del 9.06.2014 è 
stata individuata la quota relativa all’indennità di residenza biennio 2014-2015 in favore di titolari e direttori di  
farmacie rurali;

CHE la quota annuale a carico del Comune di Gaggio Montano ammonta ad € 41.32 come si evince 
dalla copia della determina n° 1125/2014 del Dipartimento Farmaceutico (Ns. prot. 2014/5554) agli atti;

DATO ATTO che anche per l’anno 2015 è prevista una spesa di € 41.32;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n 28 del 27.07.2015 di approvazione del  bilancio di 
previsione dell'esercizio 2015 e del bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017 ex DPR n. 194/1996, del 
bilancio di previsione finanziario 2015-2017 ex D.Lgs. n. 118/2011 e della Relazione previsionale e 
programmatica 2015-2017     

VISTA la delibera della Giunta Municipale del 27.07.2015, esecutiva, con la quale vengono assegnate le 
dotazioni finanziarie e gli obiettivi per l’anno 2015;

VISTI  i pareri favorevolmente espressi dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, del  
responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione ( ai  
sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000) che si conservano agli atti;

di previsione 2014;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento Comunale di contabilità;
-  gli articoli n°183 e 184 del D.LGS 267/2000;

DETERMINA

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al  
d.Lgs. n.  118/2011, le  seguenti  somme corrispondenti  ad obbligazioni  giuridicamente perfezionate, con  
imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Esercizio Finanziario in 
cui  l’obbligazione 
risulta esigibile

2015

Capitolo 1617 Descrizione
Intervento Miss/Progr. PdC finanziario

IMPORTO 41.32 CIG CUP
Creditore farmacia di Gaggio Montano “Gwiazda”

Causale Impegno di spesa per indennità di residenza 2015

2) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.  267/2000, che il  
programma dei pagamenti delle somme impegnate è attuato nel rispetto degli stanziamenti e con i vincoli 
di finanza pubblica;

3)di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo pretorio dell’ente 



COMUNE DI GAGGIO MONTANO
PROVINCIA DI BOLOGNA

P.zza A. Brasa, 1 – 40041 Gaggio Montano 
Tel 0534/38003  Fax 0534/37666

Oggetto della determinazione:

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER CORRESPONSIONE A TITOLARI E DIRETTORI DI FARMACIE RURALI 
DELL'INDENNITA' DI RESIDENZA ANNO 2015

N. Anno Importo Capitolo Descrizione Capitolo

1 2015 41.32 1617 IND. DI RESIDENZA ALFARMACISTA RURALE

Articolo Titolo Impegno Sub_Imp Siope

0 1 745 0 1572

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

425 FARMACIA GWIAZDA - ERBORISTERIA

Favorevole visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai  sensi dell’art. 
151, quarto comma, del d.lgs. 267/00

Gaggio Montano, 07/09/2015

F.to digitalmente
Il Ragioniere capo
Loretta Palmieri



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n.  374 è stata pubblicata all’Albo Pretorio del  Comune di 
Gaggio Montano dal    al  ai sensi dell’Art. 124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, N°267

F.to digitalmente
L'Incaricato alla pubblicazione


